PORTARIA Nº 036/2020

Nomeia  membros  do  Conselho  de
Defesa  do  Meio  Ambiente   –
CONDEMA.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e de conformidade com
o art.  8º  da  Lei  Municipal  n.º  410 de 10.12.03 ,  nomeia os  seguintes  membros  e respectivos
suplentes  para  comporem  o  Conselho  de  Defesa  do  Meio  Ambiente  –  CONDEMA,  para  um
mandato de 02 (dois) anos, a contar de 16 de janeiro de 2020.

GRUPO I – Representantes do Poder Público:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio:
      Titular: Jair Jose Marchesan Giacomini
      Suplente: Fernanda Rosa Itaqui

b) Representante da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:
      Titular: Francini Chantelli Kilian Soares
      Suplente: Raí Schubert Cavichiolli

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo
      Titular: Anadete Buriol
      Suplente: Flávia Regina Coradini

GRUPO II –  Representantes das Entidades  Civis:

a) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
      Titular: Jacy Antonio Pozzatti
      Suplente: Alide Teresinha Roggia Ceolin

b) Representantes da Associação de Produtores de Arroz e Soja do Vale do Soturno
      Titular: Marcos Antonio Cera
      Suplente: Edison Pozzebon

c) Representantes  da Associação  Comercial,  Industrial,  de  Serviços,  Agricultura  e  Turismo -
ACISAT

      Titular: Evandro Callegari
      Suplente: Jones da Silva

  Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine,  aos dezesseis
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte.

                                    Matione Sonego
                                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 16-01-2020

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	Nomeia membros do Conselho de Defesa do Meio Ambiente – CONDEMA.
	GRUPO II – Representantes das Entidades Civis: